
Чемпионат ВКО по легкой атлетике среди 1998- 1999. 2000 - 2001.2002 г.р. и моложе памяти Н.В. Ходаевой 
г. Семей 19.04.2017 - 20.04.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Бег 100 м  девушки 2000-2001 г.р. 

Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
город 

Пред. 
Рез.  Финал  Разряд ФИО тренера 

1 Демченко Дарья 12.01.2001  У-Ка  13.05  12.80 1 Кругликов А. Н.. Кругликова М. В. 
2 Майданкина Анна 23.04.2001  У-Ка  13.20  13.10 2 Кругликов А. Н. 
3 Березутская Анастасия 17.04.2001  У-Ка  13.60  13.36 2 Бучацкая Т. И. 
4 Шабловская Анастасия 16.05.2000  Семей  13.81  13.72 3 Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
5 Гринвальд Ева 28.01.2001  У-Ка  13.99  14.11 3 Весельский Б. Ю. 
6 Босякова Юлия 05.09.2000  Зырян  14.89  14.69 3 Акимаев К. К. 
7 Алексейчук Александра 20.09.2000  Зырян  15.99   2 юн Акимаев К. К. 
8 Дулюнбаева Алина 29.11.2000  Зырян  16.00   2 юн Акимаев К. К. 
9 Акшалова Айгуль 17.11.2000  Семей  16.10   2 юн Сбытнова А. В. 

в/к Александрова Людмила 27.09.1988  Семей 13.26 13.04 2 Абаков Р. А. 
в/к Максутова Зауре 01.06.1997  Семей 13.40 13.21 2 Абаков Р. А. 
в/к Есболатова Айгерим 18.03.1997  Семей 13.54 14.36 2 Абаков Р. А. 
в/к Бейсенгалиева Эльнара 03.01.1997  Семей 14.67 14.59 3 Абаков Р. А. 
в/к Мухтарова Айым 13.03.1997  Семей 14.73 14.60 3 Абаков Р. А. 

 
Бег 100 м  девушки 2002-2003 г.р. 

Дата: 19.04.2017  



Место ФИО Дата р. Область, 
город Пред. Рез. Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Пуляева Ольга 21.02.2003  Риддер 12.79 12.77 1 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
2 Бромат Валерия 25.06.2004  У-Ка 13.09 13.10 2 Весельский Б. Ю. 
3 Безверхова София 10.08.2002  Риддер 12.90 13.20 2 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
4 Кайсанова Айым 15.10.2002  Глуб. 13.25 13.40 2 Цириков С. В.. Цирикова Н. А. 
5 Кузыляк Валерия 27.09.2002  Семей 13.30 13.42 2 Дягилев Б. А.. Ершов С. С. 
6 Устиновач Элина 12.09.2003 У-Ка 13.40 13.57 2 Кукин П.И. 
7 Бобина Валерия 03.11.2003  Риддер 13.53  2 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
8 Малькова Ангелина 27.11.2002  У-Ка 13.55  2 Весельский Б. Ю. 
9 Мукушева Наталья 16.07.2002  У-Ка 13.60  2 Бучацкая Т. И. 

10 Гринвальд Элиза 24.06.2004  У-Ка 13.88  3 Весельский Б. Ю. 
11 Старикова Катерина 27.07.2002  Семей 13.90  3 Циммерлинг И. Б.. Суханова Е. Ф. 
12 Мамонтова Маргарита 17.03.2002  Семей 14.06  3 Дягилев Б. А.. Ершов С. С. 
13 Хайбуллина Диляра 20.05.2005  Семей 14.12  3 Сбытнова А. В.. Хижнякова Е. Л.. Хижняков И. С. 
14 Галянова Вика 18.04.2002  Шемонаиха 14.28  3 Бородина В. В. 
15 Бирюкова Ольга 2002 Риддер 14.29  3 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
16 Кобей Ажар 2002  Семей 14.30  3 Весельский Б. Ю. 
16 Ковалева Александра 08.01.2003  Семей 14.30  3 Циммерлинг И. Б. 
18 Рябых Ангелина 19.08.2004  Семей 14.40  3 Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
19 Шилоносова Дарья 21.08.2003  Бескарагай 14.42  3 Слоницкая Г. Ю. 
20 Присяжная Анна 09.07.2003  Семей 14.45  3 Циммерлинг И. Б.. Хижнякова Е. Л. 
21 Свиридова Виктория 18.01.2002  Зырян 14.76  3 Акимаев К. К. 
22 Здобнова Александра 2004 Семей 14.83  1 юн  
23 Шперлинг Ангелина 14.07.2004  Глуб. 14.86  1 юн Цириков С. В.. Цирикова Н. А. 
24 Курьянова Любовь 2004  Шемонаиха 15.00  1 юн  
25 Борисевич Анастасия 2005 Семей 15.10  1 юн  
26 Шакирова Шугыла 2003 У-Ка 15.28  1 юн  
27 Гиб Анжела 13.08.2002  Бород. 15.65  1 юн Абдрахманова Ю. А. 
28 Загвоздкина Александра 28.01.2003  Зырян 15.72  1 юн Акимаев К. К. 
29 Бекешева Еркежан 2003 Кокпекты 15.80  1 юн  
30 Трашкова Маша 18.04.2002  Шемонаиха 15.87  2 юн Зузин Н. Н. 
31 Богомолова Татьяна 25.01.2002  Зырян 15.90  2 юн Акимаев К. К. 
32 Сегизбаева Аяужан 17.04.2002  Курчум 16.16  2 юн Сабеков А. К. 
33 Карпенко Карина 2002  Шемонайха 16.17  2 юн  
34 Даутова Гульдана 2006 Кокпекты 16.80  2 юн  
35 Жексембаева Еркежан 2004 Кокпекты 16.90  2 юн  

 
                  Бег 200 м                                девушки 2000 - 2001 

Дата: 20.04.2017  



Место ФИО Дата р. Область. 
 город 

Пред.  
Рез.  Финал  Разряд ФИО тренера 

1 Ефремова Екатерина 2000  У-Ка  27.65   26.87  2 Весельский Б.Ю. 
2 Майданкина Анна 23.04.2001  У-Ка  27.35  27.13 2 Кругликов А. Н. 
3 Березутская Анастасия 17.04.2001  У-Ка  28.43   28.52  2 Бучацкая Т. И. 
4 Гринвальд Ева 28.01.2001  У-Ка  29.51  29.92 3 Весельский Б. Ю. 
5 Гринвальд Элиза 24.06.2004  У-Ка  31.23  31.35 1 юн Весельский Б. Ю. 
6 Гарикова Маргарита 2002 Бородулиха  31.85  1 юн  
7 Босякова Юлия 05.09.2000  Зырян  32.35   1 юн Акимаев К. К. 
8 Дулюнбаева Алина 29.11.2000  Зырян   36.20    3 юн Акимаев К. К. 

 
Бег 200 м  юниорки 1998-1999 г.р.  

Дата: 20.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область.  
город Финал Разряд  ФИО тренера 

1  Шуклина Анастасия 18.02.1999  Бескарагай 31.47  1 юн Шабаршов М. В. 
в/к Харламова Арина 21.07.1997  Риддер 27.36  2 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
в/к Александрова Людмила 27.09.1988  Семей 27.92  2 Абаков Р. А. 
в/к Максутова Зауре 01.06.1997  Семей 28.12  2 Абаков Р. А. 
в/к Бейсенгалиева Эльнара 03.01.1997  Семей 30.46  3 Абаков Р. А. 
в/к Мухтарова Айым 13.03.1997  Семей 30.89  3 Абаков Р. А. 

 
Бег 300 м девушки 2002 - 2003 

Дата: 20.04.2017 

Место ФИО Дата р. Область, 
город Результат  Разряд ФИО тренера 

1 Пуляева Ольга 21.02.2003  Риддер  43.96 2 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
2 Кузыляк Валерия 27.09.2002  Семей  44.32 2 Дягилев Б. А.. Ершов С. С. 
3 Безверхова София 10.08.2002  Риддер  44.56 2 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
4 Малькова Ангелина 27.11.2002  У-Ка   45.52  3 Весельский Б. Ю. 
5 Бобина Валерия 03.11.2003  Риддер   46.96  3 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
6 Мукушева Наталья 16.07.2002  У-Ка  47.10 3 Бучацкая Т. И. 
7 Мамонтова Маргарита 17.03.2002  Семей  47.45 3 Дягилев Б. А.. Ершов С. С. 
8 Старикова Катерина 27.07.2002  Семей   48.65  3 Циммерлинг И. Б.. Суханова Е. Ф. 
9 Перова Диана 17.04.2004  Риддер   49.23  1 юн Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 

10 Лопатина Светлана 17.02.2002  Риддер  49.90 1 юн Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
11 Кобей Ажар 16.07.2002  Семей  50.16 1 юн Дягилев Б. А.. Ершов С. С. 
12 Шперлинг Ангелина 14.07.2004  Глуб.  50.95 1 юн Цириков С. В.. Цирикова Н. А. 
13 Здобнова Александра 2004  Семей  51.30 1 юн  
14 Кайнарбеккызы Гулим 2003  Зайсан   51.41  1 юн  



15 Бирюкова Ольга Нет даты Риддер  51.70 1 юн Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
16 Шакирова Шугыла 21.05.2003  У-Ка  51.90 1 юн Бучацкая Т. И. 
17 Борисевич Анастасия 2005  Семей  53.08 2 юн  
18 Свиридова Виктория 18.01.2002  Зырян  53.48 2 юн Акимаев К. К. 
19 Шилоносова Дарья 2004  Бескарагай  54.75 2 юн  
20 Нуктенова Арай 10.12.2002  Зайсан   55.27  2 юн  
21 Бекешева Еркежан 22.12.2003  Кокпекты   57.33  3 юн  
22 Загвоздкина Александра 28.01.2003  Зырян  58.13 3 юн Акимаев К. К. 
23 Газезова Балауса 2003  Зайсан  58.20 3 юн  
24 Жексенбаева Еркежан 2004  Кокпекты   58.58  3 юн  
25 Таштемирова Шахноз 10.12.2003  Зайсан   58.82  3 юн  
26 Даутова Гульдана 2006  Кокпекты 1:00.39    

 
 
 
 

Бег 400 м девушки 2000-2001 г.р. 
Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Финал  Разряд  ФИО тренера 

1 Рогачева Диана 28.02.2001  У-Ка  1:03.34  2 Кругликов А. Н.. Кругликова М. В. 
2 Майданкина Анна 23.04.2001  У-Ка  1:05.71  3 Кругликов А. Н. 
3 Моско Яна 22.09.2001  Глуб.  1:07.72  3 Цириков С. В.. Цирикова Н. А. 
4 Трашкова Маша 18.04.2002  Шемонаиха  1:08.90  3 Зузин Н. Н. 
5 Бахтова Айдана 16.11.2000  Семей  1:13.90  1 юн Сбытнова А. В.. Кошеков К. С. 
6 Алексейчук Александра 20.09.2000  Зырян  1:21.93  3 юн Акимаев К. К. 

в/к Харламова Арина 21.07.1997  Риддер  1:01.98  2 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
в/к Есболатова Айгерим 1997  Зайсан  1:08.98  3 . 

 
Бег 600 м девушки 2002-2003 г.р. 

Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область.  
город Результат Разряд ФИО тренера 

1 Морозова Кристина 05.10.2002  Глуб. 1:48.39 2 родионов о. и. 
2 Ельсукова Светлана 18.05.2002  Семей 1:49.88 2 Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
3 Ойдульманова Анита 07.12.2003  Риддер 1:54.67 3 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
4 Галянова Вика 18.04.2017  Шемонаиха 1:55.06 3 Бородина В. В. 
5 Лопатина Светлана 17.02.2002  Риддер 1:55.50 3 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
6 Перова Диана 17.04.2004  Риддер 1:57.75 1 юн Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
7 Кузыляк Валерия 27.09.2002  Семей 1:58.40 1 юн Дягилев Б. А.. Ершов С. С. 



8 Кайнарбеккызы Гулим 2003  Зайсан 1:58.42 1 юн  
9 Мырзагалиева Мадина 26.02.2004  У-Ка 2:00.36 1 юн Лушпай Р. Б. 
10 Клюева Виктория 30.11.2004  Семей 2:01.84 1 юн Хижняков И. С.. Хижнякова О. И.. Хижнякова Е. Л. 
11 Оразбекова Кристина 17.04.2017  Курчум 2:03.78 1 юн Чепенова А. А. 
12 Шперлинг Ангелина 14.07.2004  Глуб. 2:05.23 2 юн Цириков С. В.. Цирикова Н. А. 
13 Лыкова Дарья 12.06.2006  Глуб. 2:06.56 2 юн Цириков С. В.. Цирикова Н. А. 
14 Кисилева Анна 22.12.2003  Бескарагай 2:09.60 2 юн Шабаршов М. В. 
15 Курьянова Люба 18.04.2017  Шемонаиха 2:10.09 2 юн Зузин Н. Н. 
16 Карпенко Карина 18.04.2017  Шемонаиха 2:11.31 3 юн Зузин Н. Н. 
17 Диментьева Милана 05.04.2005  Бескарагай 2:12.14 3 юн Слоницкая Г. Ю. 
18 Кадырова Динара 19.04.2017  Семей 2:14.52 3 юн Зайсан а. а. 
19 Загвоздкина Александра  2003  Зыряновск 2:17.89 3 юн  
20 Вагнер Лаура 22.12.2004  Глуб. 2:21.77  Цириков С. В.. Цирикова Н. а. 
21 Назаренко Екатерина 07.05.2005  Семей 2:22.37  Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
22 Даутова Гульдана 2006  Кокпекты 2:26.36   
23 Мустафина Камила 2002   2:26.38   

24 Таштемирова Шахноз 10.12.2003  Семей 2:29.65  Зайсан а. а. 
 Мамонтова Маргарита 17.03.2002  Семей снят  Дягилев Б. А.. Ершов С. С. 
 

Бег 800 м юниорки 1998-1999 г.р. 
Дата: 20.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область. 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

 1 Сайфулина Арина 15.07.1999  У-Ка 2:20.53  1 Лушпай Р. Б. 
 2 Дружина Татьяна 21.09.1998  Риддер 2:26.77   2 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 

 
Бег 800 м девушки 2000-2001 г.р. 

Дата: 20.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область. 
 город Результат Разряд ФИО тренера 

1 Митрофанова Регина 08.08.2001  Риддер 2:20.31 1 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
2 Нуриахметова Наталия 21.01.2001  Семей 2:34.58 2 Дягилев Б. А.. Ершов С. С. 
3 Шабловская Анастасия 16.05.2000  Семей 2:38.34 3 Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
4 Моско Яна 22.09.2001  Глуб. 2:40.53 3 Цириков С. В.. Цирикова Н. А. 
5 Рыболова Алина 02.06.2000  Зырян 3:19.84 3 юн Акимаев К. К. 
6 Токтаргалиева Акмарал 17.04.2017  Курчум 3:33.34  Сабеков А. К. 

 
Бег 1000 м девушки 2002-2003 г.р. 

Дата: 20.04.2017  



Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

1 Гладышева Арина 10.11.2005  Риддер  3:20.60  3 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Лейменов А. В. 
2 Ойдульманова Анита 07.12.2003  Риддер  3:29.23  3 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
3 Ельсукова Светлана 18.05.2002  Семей  3:32.57  3 Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
4 Ермолаева Милена 2005 Бескарагай 3:45.39 1 юн  
5 Мырзагалиева Мадина 26.02.2004  У-Ка  3:49.55 1 юн Лушпай Р. Б. 
6 Бактиярова Сая 19.04.2002  Зайсан  3:58.89 1 юн  
7 Диментьева Милана 05.04.2005  Бескарагай  4:01.83 2 юн  Слоницкая Г. Ю. 
8 Кисилева Анна 22.12.2003  Бескарагай  4:03.94 2 юн  Шабаршов М. В. 
9 Кадырова Динара 19.04.2002  Зайсан  4:08.09 2 юн   

10 Вагнер Лаура 2004 Белоусовка 4:12.15 2 юн   
 
 
 
 

Бег 1500 м юниорки 1998-1999 г.р. 
Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат Разряд  ФИО тренера 

1 Дружина Татьяна 21.09.1998  Риддер 4:54.55   Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
2 Сайфулина Арина 15.07.1999  У-Ка 5:15.06   Лушпай Р. Б. 

в/к Самыжан Қарлығаш 19.02.1991  Семей 5:59.93   Абаков Р. А. 
 

Бег 1500 м девушки 2000-2001 г.р. 
Дата: 19.04.2017 

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

1 Митрофанова Регина 08.08.2001  Риддер  4:52.82  2 Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Смольникова И. А. 
2 Нуриахметова Наталия 21.01.2001  Семей   5:20.22   3 Дягилев Б. А.. Ершов С. С. 
3 Романова Кристина 2001  Семей  5:34.60  3  
4 Токтаргалиева Акмарал 17.04.2001  Курчум  6:49.69  3 юн Сабеков А. К. 

 
Бег 2000 м девушки 2002 - 2003 

Дата: 20.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

1  Гладышева Арина 10.11.2005  Риддер  7:07.08 2  Подкорытов А. Г.. Подкорытова Т. И.. Лейменов А. В. 
 



3000 м девушки 2000-2001 г.р. 
Дата: 20.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд 

1 Нуриахметова Наталья 2001  Семей 13:54.09  2 юн 
2 Шабловская Анастасия 2001  Семей 14:03.18  2 юн 
3 Алексейчук Александра 2000  Зыряновск 16:45.35   

 
Эстафета 4х100 девушки 2000-2001 г.р. 

Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Область, 
 город Результат Разряд  

1 Булучевская Елизавета. Гринвальд Ева. Демченко Дарья. Майданкина Анна У-Ка 54.00  2 
2 Скрипникова Ирина. Ельсукова Светлана. Богомолова Маргарита. Шабловская Анастасия Семей 55.03  3 

 
 

Эстафета 4х100 девушки 2002-2003 г.р. 
Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Область, 
 город Результат Разряд  

1 Малькова Ангелина. Устинович Элина. Гринвальд Элиза. Бромат Валерия У-Ка  53.03 2 
2 Пуляева Ольга. Бобина Валерия. Перова Диана. Безверхова София Риддер  57.30 3 
3 Мамонтова Маргарита. Кобей Ажар. Шелудякова Катерина. Старикова Катерина Семей  58.59 1 юн 
4 Рябых Ангелина. Клюева Виктория. Назаренко Екатерина. Хайбуллина Диляра Семей   59.25  1 юн 

 
Эстафета 4х200 девушки 2002-2003 г.р. 

Дата: 20.04.2017  

Место ФИО Область, 
 город Результат Разряд 

1 Перова Диана Безверхова София Пуляева Ольга Бобина Валерия Риддер 1:51.72 2 
2 Малькова Ангелина. Устинович Элина. Гринвальд Элиза. Бромат Валерия У-Ка 1:56.61 3 
3 Мамонтова Маргарита. Кобей Ажар. Ельсукова Светлана. Старикова Катерина Семей 2:00.88 3 
4 Рябых Ангелина. Присяжная Анна. Назаренко Екатерина. Клюева Виктория Семей 2:09.91 1 юн 
5 Нуктенова Арай. Газезова Балауса. Таштемирова Шахназ. Кайнарбекова Гулим Зайсан 2:20.91 3 юн 
6 Даутова. Калиева Мольдир. Бекешева Еркежан. Жексембаева Еркежан Кокпекты 2:26.46 3 юн 

 
Эстафета 4х400 юниорки 1998 – 1999 г.р. 

Дата: 20.04.2017  



Место ФИО  Область, 
 город Результат Разряд  

 1 Шабловская Анастасия Кузыляк Валерия Нуриахметова Наталия Скрипникова Ирина Семей  4:43.30  1 юн 
 

Бег 100 м с/б  девушки 2000-2001 г.р. 
Дата: 20.04.2017 

Место ФИО Дата р. Область, 
 город 

Пред. 
 Рез. Финал  Разряд ФИО тренера 

1 Демченко Дарья 12.01.2001  У-Ка 15.42 15.45  1 Кругликов А. Н.. Кругликова М. В. 
2 Якупова Зарина 2000 Кокпекты 20.70 20.60   

3 Харитонова Кристина 08.01.2001  У-Ка 16.95 сошла  2 Лушпай Р. Б. 
 

Бег 100 м с/б  девушки 2000-2001 г.р. 
Дата: 20.04.2017 

Место ФИО Дата р. Область,  
город 

Пред.  
Рез.  Финал  Разряд  ФИО тренера 

 1 Булучевская Елизавета 22.04.2002  У-Ка 16.87 16.83 2  Лукашина Н. Н. 
 2 Кумашова Жулдыз 12.01.2004  У-Ка  20.12 19.95    Лушпай Р. Б. 
 3 Клюева Виктория 30.11.2004  Семей  20.52 20.41    Хижняков И. С.. Хижнякова О. И.. Хижнякова Е. Л. 

 
Бег 300 м с/б девушки 2002-2003 г.р. 

Дата: 19.04.2017 

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Финал  Разряд  ФИО тренера 

1 Ельсукова Светлана 18.05.2002  Семей  54.48  3 Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
2 Носкова Евгения 11.08.2002  У-Ка  54.49  3 Весельский Б. Ю. 
3 Кумашова Жулдыз 12.01.2004  У-Ка  55.85  1 юн Лушпай Р. Б. 
4 Ермолаева Милена 05.09.2005  Бескарагай  57.96  1 юн Слоницкая Г. Ю. 
5 Нуктенова Арай 10.12.2002  Зайсан  1:11.55    

 
Бег 400 м с/б девушки 2000-2001 г.р. 

Дата: 19.04.2017 

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Финал Разряд ФИО тренера 

1 Ефремова Екатерина 08.06.2000  У-Ка 1:09.40 2 Весельский Б. Ю. 
2 Булучевская Елизавета 22.04.2002  У-Ка 1:09.50 2 Лукашина Н. Н. 

 
Спортивная ходьба 3000 м девушки 2000-2001 г.р. 

Дата: 20.04.2017  



Место ФИО Дата р. Область, 
город Финал  Разряд  ФИО тренера 

1 Путинцева Виолета 20.12.2000 ПВЛ 18:05.03    Волчуга С. С.. Большакова Т. А.. Клишева Д. П. 
2 Чешуина Анастасия 2001 У-Ка 19:11:64     

 Романова Кристина 25.05.2001  Семей  сошла   Дягилев Б. А.. Ершов С. С. 
 в/к Халитова Рамия 1997 Семей 24:39.67    

 
Спортивная ходьба 3000 м девушки 2002-2003 г.р. 

Дата: 20.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
город Финал Разряд  ФИО тренера 

1 Окунькова Алина 2003 У-Ка 22:25.50    
2 Мергалиева Аяжан 2006 Кокпекты 23:12.81    
3 Мергали Корлыгайым 2005 Кокпекты 25:11.18   . 

 
 
 

Прыжок в высоту девушки 2000-2001 г.р. 
Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

1 Харитонова Кристина 08.01.2001  У-Ка  150 2  Лушпай Р. Б. 
 

Прыжок в высоту девушки 2002-2003 г.р 
Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат Разряд ФИО тренера 

1 Устинович Элина 12.09.2003  У-Ка 140 3 Кукин П. И. 
2 Голубева Анжела 13.11.2002  Семей 130 1 юн Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. и. 
3 Клюева Виктория 2004 Семей 120 3 юн  

 
Прыжок в длину девушки 2000-2001 г.р. 

Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

1 Харитонова Кристина 08.01.2001  У-Ка  4.94 3 Лушпай Р. Б. 
2 Богомолова Маргарита 05.01.2001  Семей  4.83  3 Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
3 Скрипникова Ирина 29.05.2001  Семей   4.60  3 Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
4 Штуккерт София 2001 У-Ка   4.51  3 Байтуканов А. Д. 



Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

5 Васильева Ульяна 09.10.2000  Семей  4.36 1 юн Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
6 Рыболова Алина 02.06.2000  Зырян  4.07 2 юн Акимаев К. К. 
7 Максутова Зауре 01.06.1997  Семей  4.76  Абаков Р. А. 

 
Прыжок в длину девушки 2002-2003 г.р. 

Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

1 Голубева Анжела 13.11.2002  Семей  4.84 3 Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. и. 
2 Бромат Валерия 25.06.2004  У-Ка  4.64 3 Весельский Б. Ю. 
3 Носкова Евгения 11.08.2002  У-Ка  4.53 3 Весельский Б. Ю. 
4 Хайбулина Диляра 2005 Семей 4.51 3  
5 Кумашова Жулдыз 12.01.2004  У-Ка  4.16 2 юн Лушпай Р. Б. 
6 Назаренко Екатерина 07.05.2005  Семей  4.14 2 юн Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
7 Мырзагалиева Мадина 26.02.2004  У-Ка  4.11 2 юн Лушпай Р. Б. 
8 Рябых Ангелина 19.08.2004  Семей  3.91 3 юн Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
9 Ковалева Александра 2003 Семей   3.81  3 юн  
10 Клюева Виктория 30.11.2004  Семей  3.81 3 юн  Хижняков И. С.. Хижнякова О. И.. Хижнякова Е. Л. 
11 Богомолова Татьяна 25.01.2002  Зырян  3.70   Акимаев К. К. 
12 Гиб Анжела 13.08.2002  Бород.  3.53   Абдрахманова Ю. А. 
13 Начиненова Виктория 18.02.2007  Семей  3.52   Снипич В. В. 
14 Газезова Белауса 10.12.2002  Зайсан  3.44    
15 Даутова Гульдана 2006 Кокпекты   3.22     

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Штуккерт София  4.31 3.45  4.51  4.44  4.39  4.46   4.51 
2 Максутова Зауре Х  Х  4.76   -  - -  4.76  
3 Рыболова Алина 4.07  4.02  4.00   х х х  4.07  
4 Васильева Ульяна  4.33 х  4.36  4.07  4.30  4.10  4.36  
5 Богомолова Маргарита  4.50 4.63  4.72  х  х  4.83  4.83  
6 Харитонова Кристина 4.23  4.69  4.94  4.86  4.63  х  4.94  
7 Скрипникова Ирина х  х  4.56  4.32  4.53  4.60  4.60  
8 Богомолова Татьяна 3.70  3.22  2.92  -  -  -  3.70  
9 Носкова Евгения х  х  4.32  4.51  4.53  4.48  4.53  

10 Гиб Анжела  х х  3.53  -  -  -  3.53  
11 Голубева Анжела  4.24 х 4.50  4.34  4.69  4.84  4.84  
12 Газезова Белауса  3.33 3.24  3.44  -  -  -  3.44  



13 Хайбулина Диляра  4.25 х  х  4.08  4.51  х  4.51  
14 Кумашова Жулдыз  4.14 4.16  3.66  4.09  х  х  4.16  
15 Мырзагалиева Мадина  3.46 4.11  3.15  3.82  4.06  4.05  4.11  
16 Бромат Валерия  х 4.64  4.62  -  -  -  4.64  
17 Рябых Ангелина  3.30 3.59  3.90  3.91  3.77  х  3.91  
18 Клюева Виктория  3.71 3.81  3.75  -  -  -  3.81  
19 Назаренко Екатерина  4.12 3.72  4.08  х  4.05  4.14  4.14  
20 Даутова Гульдана  3.16 3.22  х  -  -  -  3.22  
21 Начиненова Виктория  3.52 х  3.51  -  -  -  3.52  
22 Ковалева Александра 3.81 3.26 х - - - 3.81 

 
Тройной прыжок девушки 2000-2001 

Дата: 20.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат Разряд  ФИО тренера 

1 Штуккерт София 2001 У-Ка 10.64 3  Байтуканов А. Д. 
2 Богомолова Маргарита 05.01.2001  Семей 9.95 2 юн  Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
3 Голубева Анжелика 2004 Семей 9.70 2 юн  

4 Скрипникова Ирина 29.05.2001  Семей 9.23   Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
5 Клюева Виктория 2004 Семей 9.17   

6 Рябих Ангелина 2004 Семей 8.86  Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
7 Назаренко Екатерина 2004 Семей 7.82   

8 Васильева Ульяна 09.10.2000  Семей 0   Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Штуккерт София 10.03  10.64  10.60  10.13  10.36  10.51  10.64  
2 Васильева Ульяна х х х х х х 0 
3 Богомолова Маргарита  9.83 х  9.73  9.70  9.95  9.27  9.95  
4 Скрипникова Ирина х х  х  х  х  9.23  9.23  
5 Клюева Виктория 8.74 8.43 8.84 9.07 9.17 8.85 9.17 
6 Рябих Ангелина 8.86 8.44 8.45 8.81 8.67 х 8.86 
7 Голубева Анжелика х 9.43 9.70 9.34 9.52 9.37 9.70 
8 Назаренко Екатерина х 7.82 7.27 7.22 7.41 х 7.82 

 
Толкание ядра юниорки 1998-1999 г.р. 

Дата: 19.04.2017  



Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд ФИО тренера 

1 Митрофанова Василина 06.03.1999  Бород. 7.53  2 юн Лавренов Е. Я. 
2 Ясавина Виктория 08.11.1999  Бород. 7.16  2 юн Лавренов Е. Я. 

 
Толкание ядра девушки 2000-2001 г.р. 

Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область,  
город Результат Разряд  ФИО тренера 

1 Богомолова Маргарита 05.01.2001  Семей 9.39 1 юн Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
2 Турсынгалиева Сауле 2001 Кокпекты 8.80 2 юн  
3 Сухинина Ксения 12.03.2000  Бород. 8.78 2 юн Лавренов Е. Я. 
4 Кадылбекова Еркежан 15.11.2001  У-Ка 8.47 2 юн Бучацкая Т. И. 
5 Ковалева Настя 09.05.2001  Бород. 8.25 2 юн Лавренов Е. Я. 
6 Васильева Ульяна 09.10.2000  Семей 8.00 2 юн Хижняков И. С.. Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И. 
7 Омарова Яна 2001 Кокпекты 7.14 3 юн  

 
 
 
 
 

Толкание ядра девушки 2002-2003 г.р. 
Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

1 Тронтова Елена 21.09.2003  Глуб.  10.50  3 Цириков С. В.. Цирикова Н. А. 
2 Гарикова Маргарита 24.04.2002  Бород.  9.44  1 юн Абдрахманова Ю. А. 
3 Ливенцова Маргарита 17.04.2003  У-Ка  9.18  1 юн Бучацкая Т. И. 
4 Шелудякова Катерина 26.02.2002  Семей  8.75  2 юн Хижнякова Е. Л.. Хижнякова О. И.. Хижняков И. С. 
5 Бисимбинова Амина 30.06.2002  Бород.  7.30  3 юн Лавренов Е. Я.. Аманжолов А. Б. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Митрофанова Василина 7.53  х  х 7.32 х 7.31 7.53 
2 Ясавина Виктория 6.92  7.16  х 6.91 7.07 х 7.16 
3 Сухинина Ксения 8.77  7.78  8.18 8.60 8.50 8.63 8.78 
4 Васильева Ульяна  х 8.00  х 7.98 7.73 8.00 8.00 
5 Богомолова Маргарита 9.39  9.18  8.54 8.50 8.34 8.50 9.39 
6 Ковалева Настя  8.25 х  7.54 6.92 7.48 7.47 8.25 
7 Кадылбекова Еркежан  8.31 х  8.31 8.03 8.44 8.47 8.47 



8 Шелудякова Катерина  7.73 7.80  8.21 8.29 7.94 8.75 8.75 
9 Гарикова Маргарита 8.73  7.41  8.25 8.75 х 9.44 9.44 

10 Бисимбинова Амина х  7.30  х 6.98 х х 7.30 
11 Ливенцова Маргарита 8.17  8.64  9.18 х 9.03 х 9.18 
12 Тронтова Елена  х 8.26  7.79 10.50 10.18 9.74 10.50 
13 Турсынгалиева Сауле 8.77 8.64 8.80 8.32 8.58 8.21 8.80 
14 Омарова Яна 7.14 6.74 6.92 х х 6.04 7.14 

 
Метание диска юниорки 1998-1999 г.р. 

Дата: 20.04.2017 

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат Разряд  ФИО тренера 

 1 Митрофанова Василина 06.03.1999  Бород. 21.62 3 юн  Лавренов Е. Я. 
 2 Ясавина Виктория 08.11.1999  Бород. 19.40   Лавренов Е. Я. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

 1 Митрофанова Василина 20.76 21.60 20.60 21.32 21.62 20.70 21.62 
 2 Ясавина Виктория  17.30 18.76  18.86  19.40  16.32  х  19.40 

 
Метание диска девушки 2000-2001 г.р. 

Дата: 20.04.2017 

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

1 Кадылбекова Еркежан 15.11.2001  У-Ка 25.12   2 юн Бучацкая Т. И. 
2 Турсунгалиева Сауле 2001 Кокпекты 19.32   

3 Омарова Яна 2001 Кокпекты 12.50   

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Кадылбекова Еркежан  21.30 25.12  х  24.41  х  23.12  25.12  
2 Омарова Яна 12.00 12.30 12.34 х 12.50 х 12.50 
3 Турсунгалиева Сауле х 18.90 19.32 17.22 18.10 х 19.32 

 
Метание диска девушки 2002-2003 г.р. 

Дата: 20.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

 1 Ливенцова Маргарита 17.04.2003  У-Ка 27.41   1 юн Бучацкая Т. И. 



Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

 2 Тронтова Елена 21.09.2003  Глуб. 24.61   2 юн Цириков С. В.. Цирикова Н. А. 
 3 Әнуарбекова Ажар 19.04.2003  Зайсан 19.20     

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Ливенцова Маргарита  25.20 х  х  27.41  х  х  27.41  
2 Тронтова Елена  14.80 23.81  24.61  17.10  х  22.59  24.61  
3 Әнуарбекова Ажар 18.12  17.02  19.20  15.30  х  19.20  19.20  

 
Метание копья юниорки 1998-1999 г.р. 

Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат Разряд  ФИО тренера 

1 Митрофанова Василина 06.03.1999  Бород. 24.33 2 юн  Лавренов Е. Я. 
2 Ясавина Виктория 08.11.1999  Бород. 19.60   Лавренов Е. Я. 

 
 
 
 
 

Метание копья девушки 2000-2001 г.р. 
Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

1 Турсунгалиева Сауле 2001  18.93   

2 Амарова Яна 2001  17.46   

 
Метание копья девушки 2002-2003 г.р. 

Дата: 19.04.2017  

Место ФИО Дата р. Область, 
 город Результат  Разряд  ФИО тренера 

1 Әнуарбекова Ажар 19.04.2003  Зайсан  25.35 1 юн  . 
 
 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Митрофанова Василина  24.33 21.56  х 18.93 19.30 22.97 24.33 



№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

2 Ясавина Виктория  17.40 17.70  18.70 х 19.60 х 19.60 
3 Әнуарбекова Ажар х  19.80  22.10 25.35 24.10 21.50 25.35 
4 Турсунгалиева Сауле 16.15 18.93 16.32 14.05 х 18.64 18.93 
5 Амарова Яна х 14.00 16.34 17.46 х х 17.46 

 


